
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.11.2023 г. Красноярск № 923-п

Об установлении предельных размеров стоимости путевки на санаторно- 
курортное и восстановительное лечение, проезда к месту санаторно-курортного 
и восстановительного лечения и обратно и компенсации расходов, связанных 
с проездом, в пределах Красноярского края и Республики Хакасия для 
оленеводов из числа коренных малочисленных народов Российской Федерации, 
проживающих в Туруханском муниципальном районе Красноярского края, 
ведущим личное подсобное хозяйство, и членов их семей на 2024 год

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, пунктом 6 
статьи 16.2 Закона Красноярского края от 25.11.2010 № 11-5343 «О защите 
исконной среды обитания и традиционного образа жизни коренных 
малочисленных народов, проживающих в Красноярском крае», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить предельный размер стоимости путевки на санаторно- 
курортное и восстановительное лечение в пределах Красноярского края 
и Республики Хакасия для оленеводов из числа коренных малочисленных 
народов Российской Федерации, проживающих в Туруханском муниципальном 
районе Красноярского края, ведущим личное подсобное хозяйство, и членов 
их семей на 2024 год в расчете на одного получателя в размере 60 732,0 рублей.

2. Установить предельный размер стоимости проезда к месту санаторно- 
курортного и восстановительного лечения и обратно и компенсации расходов, 
связанных с проездом, в пределах Красноярского края и Республики Хакасия 
для оленеводов из числа коренных малочисленных народов Российской 
Федерации, проживающих в Туруханском муниципальном районе 
Красноярского края, ведущим личное подсобное хозяйство, и членов 
их семей на 2024 год в расчете на одного получателя в размере стоимости 
проезда на железнодорожном транспорте -  в плацкартном вагоне 
пассажирского поезда, водном транспорте -  на местах III категории, 
автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси), на воздушном 
транспорте -  в салоне экономического класса.

3. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край» 
и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского 
края» (www.zakon.krskstate.ru).

http://www.zakon.krskstate.ru


4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

ыи заместитель 
натора края -  
едатель 

ительства края С.В. Верещагин


